a rien là qui se rapporte spécialement à Tannée 1381, rien qui

explique le mécontentement soudain attribué aux universitaires.

Déjà divers symptômes annonçaient dans l'école comme un

réveil d'indépendance. On s'était plaint, au sein de la nation

anglaise, que le grand sceau de l'Université eût été apposé sur un

acte d'échange où figurait le nom du « soi-disant Clément »

(7 mars 1381), et l'on avait rappelé qu'aux termes d'une décision

Dei, in abbatiis etiam et prioratibus offi-

cia claustralia et alia ac dignitates ma-
jores in cathedralibusctcollegiatis eccle-

siis acceptant et oblinent...

Dicti eciam cardinales, credentesosten-

dere quod bénéficia in minori numéro

obtineant, cum aliquem prioratum vel

aliud beneficiuni acceptarunt, illud ad

pensioneui annua/n, que frequentius ad

valorem reddituum dicti beneficii ascen-

dit, aîiciii conferri seu dimitti procurant :

ex quo sequitur quod ille qui taie bene-

ficium. cum pensione recipit, non babens

unde vivere^ diuinum officiurn deserit...

Mens et <Vï^e/ic/opredecessorum nostro-

rum et ceterorum qui ecclesias regni

nostri fundaverunt et dotarunt frustran-

tur; mentes eciam et dei'ocio fideliuni

niinuuntur... ; studia et universitates in

nostro reguo studencium. .. deseruntur

et destruuntur omnino.

Cum episcopos in regno nostro ab hac

luce migrare conlingit , collectores aut

subcoUectores suninii ponlificis... bona
inohilia ex decessu talium episcoporum

relicta, eciam illa que per suain indus-

triam quesierant, que... ad suos heredcs

auteorumexecucionem spectant, capiunt

nichil ex iis in reparationes... edificio-

rum... convertentes.

Dicti m&wpav collectores aut succollec-

tores fructus, redditus et proventus primi

anni omnium et singulorum beneficiorum

ecclesiasticorum in regno no?,ivo per resi-

gnacioneni vol permutacioncTn aut aliter

(juouismodoi'acancium,àc facto capiunt.

aliqua bénéficia pinguia, si in abbaciis

prloratus conventuales, officia claustra-

lia, vel alicubi domus hospitales essent

ingentis valoris que vacarent, ut mox
dominorum nomine acceptarent...

Que et ni in minori numéro Viàevcninr,

ad pensionem annuam , et fréquenter

valorem proventuum excedcntem, alicui

conferri procurabant : unde sepius seque-

batur quod iidem firmarii, victus neces-

sitate coacti, dii^inum seruicium cum be-

neficio deserebant.

Mens et intencio regum ac ceterorum

ecclesiarum fundatorum frusirabatur..

niinuebatiir fidelium decocio... ; regni

eciam studia... annullabantur penitus.